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Pan Frantík Schořlk v Chi

cagu má na Taylor ul roh Ib spUi- -

nesut dílnu na bicykly a vyrábí v

ní zboží jen nejlepíího druhu Aby

zjilil pevnost svých bicyklu pro

vedl V posledních dnech zajímavou
zkouAku Na bicykl kolmo pouta

vený položil silnou fošnu aby no

opírala o rukojeti a o sedadlo a na

fošnu tu udržovanou v rovnováze

utonulo si Jedenácte lidí a bicvkl

stál pevně jako skála Dvojkoíka

byla by anesla váhu jefitě deseti lidí

avšak nebylo možno udrželi již rov

nováhu fošny Muže se bez přehá
nění tvrdili že bicykl unese tíži

3000 liber Při této pevné kon

strukci váží bicykl pouze 21 libry

Pan Schořík má pěkné fotografie

které dokazuji pravdivost jeho tvr-

zení Na příští rok bude p Schořík

pracovali pod firmou "Twinel e

Co" a zajisté žo jeho výtečné

práci dostane no všeobecného uznání

i V Chicagu otrávil se v úmyslu

sebevražedném 45letý krajan Karel

Sládek v kolně za domem hostinské-

ho Mart Uárty na záp Harrison ul

Příčinou sebevraždy byl asi obchod

ní nezdar Sládek pocházel z okolí

PřeStic a v Americe dlel lt let Za-

býval ne řemeslem krejčovským a

živnout hostinskou

Potěšitelného zaslána dočítáme

so v českých listech chicagských

Pan Jos Strouhal oznamuje jím

veřejnosti že uváživ poměr nyní ve

všech vrstvách našeho lidu panující
rozhodnul se orovnati neshodu mezi

ním a divadelním řiditelem panem

Ludvíkem panující a přidali bo ku

Ludvíkově společnosti Je to čin

prospěšný nejen smířeným divadel

nikam nýbrž i divadelnímu obe-

censtvu

J V Carry III založen byl tělo-cvičn-ý

sbor který hodlá ho připo-jit- i

k N J Sokolské

I V Clevelandfi existuje "Český
zábavní klub" jehož účelem jett
zdokonalování ho v české řeči a

věnovati jisté večery pro spoleS-no- u

zábavu a zušlechťování se V

pátek 21 t m zahájen byl první
debatní večírek a na přetře vzata
otázka: "Jest emigrace prospěšná
Americe?" Debaty súčastnili ho

pp J Fanta Sakrid (pro) St Va-

něk a J Hašek [proti]

"i Do St Louis vrátil ao po ftle-té- n

pobytu v Praze kde studoval

na hudební konservatoři pan Jos
Hrdlička Mladý 24lctý krajan

podrobil se na konservatoři povin-

né zkoušce a odbyl ji a velmi do- -
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St W Tcrr II oznámil Porté že

So Stitv nnlou mrkíiien v v o l
i t t i i i

povědi její na požadavky Ameriky

pro vypálení missií v Kharputti i

MaraSi

't(ni)k (fAtij IA Huny dantjn

vy závisí hlavně na n4vraťi jeho
lo Pekingu 6'íňan podá svému

císaři itsanou zprávu o své cestě

pak uchýlí se do zátiší Zpráva

vyjde tiskem a po celó Cíně roze

slána bude a bude považována za

nestranné líčení zažitých dojmfl

po uchýlení ho do soukromí Kdy
by Li na dálo ve veřeiném životě
zflstal soudili by mnozí Číňané

žo jedná se mu tím o todoclliti no

vé moci

Simni-hk- den ode dno klesá

hlouběji a hlouběji a zdá seže vykr
vácí ranou již mu zasadila Kuba
V samotném jeho vnitru vře to

povážlivě a vypuknutí revoluce jest
otázkou blízké doby Z Londýna
ho sděluje že anglická vláda

velkým zájmem sleduje zmatek

ve kterém Španělsko se dnes na

lézá Následkem revolučního hnu

tí na ostrovech Filipínských chou

lostivé položení Španělska jen ho

zhoršilo a zpráva o odhalení špik
nutí na řečených ostovech vyvo
lala v Madridě neobyčejné zděšení

Dle doslechu španělská vláda po

mýšlí vážně na prospěšnost scsí

lení posádek ve španělských mě

stech Zpráva o revolučním hnutí

nepřekvapila nijak vládní kruhy
neboť od delší doby již docházely

zprávy že mezi smíšeným obyvatel
stvem ostrovu ruipinskvch neo

byčejná činnost zavládla Špik
ienci totiž pracují na zajištěn
neodvislosti ostrovflm Filipínským
a komitét nale2aiící se v Ilong
kongu udržuje i povstalci kubán

skími stálé spojení Ve sněmovně

madridské vedou liberálové bo

proti přijeti mimořádného rozpo
čtu Tabákový monopol má být
tím obnoven a doly rtuťové Kotli

schildům odstoupeny za úroky

Kubánci utrpěli prý velkou po
rážku Co nejdříve zahájí úplné
ničení majetku dle nařízení pro
zatímní vlády zo dne 13 července

v provincii Santiago datovaného

Ničením tímto získají povstalci
na dvo'i stranách Obrovská ztrá

ta na 'příjmech zhoubné působili
bude na blahobyt Španělska a tím

že ostrov změněn bude v pustinu

Španělsko nuceno bude odvolat!

odtud své vojsko

Na Kuhl šťastně přistály tři ei
pedicc jež měly as 1500 ručnic
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k (♦r se navzájem potírají a hrotí

frý větší ještě krie nd byla roku

Istiulýiitkij ' 7tť fnifih" piinášl
zprávy i Athén že velmoci usnesly
ne n následujících podmínkách

pro vládu na Krétě: I Jmenováni
křesťanského guvernéra na dobu ft

rokft pod ochranou velmocí

Hospodářská neodvislost s pnplat- -

kcm pro sultána 3 Keorganisa
ce Četnictva pomocí evropských
uuslojníko i Neodvislé nouJ ni

ctví vrchním soudem v Caneí

Jak se proslýchá zpěčuje ho nultou

proti poslednímu odstavci h třctri

prvými pak souhlasí

Car chystá e na centu po Fvro

pě a vyslal jíl celó pluky detekti
vfl do všech měst kudy bude ho

- bráti V Berlíně Vídni a v Paříži

dala tímto ru-ký- m slfdičum hvou

policii k ruce Francouzská řepu
bliká zejména stará ho o to aby
byl ruský namovládce u ní v bez

peří Před 1000 podezřelých osob

dopraveno byl na hranice Francie
a ve všech francouzských přístav
nich městech na straně Anglie na

mi zabrániti přístup do Francie
vítem podezřelým osobám

Car $ carevntni přijeli ve čtvrtek

ráno o 20 i hodině lo Vidné na ne-

věrní nádraží kde byli uvítání cfoa--
len Frant Jonefem cínařovnou AI

{betou vnemi arcivévody a arcivé

vodkynřmi jakoí i členy panujícího
domu Po obou Htranách ulic oi

nádraží ku bradu tvořilo vojnkoípí
lir Lid zdravil hosty nadSene

brání hradu přijati byli a nej vy říf
mi poctami od minitrft a nejvyHHÍch

úředníku Večer dávána byla utátn

hoMtina v hradě

Car odejel % Vidné do Kijeva a

pak teprve bylo úmynlem jeho ode

jeti k aanevrQm do Nřmrcka

Aváak jakmile do Kijeva přijeli
zemřel náhle provázející jej niinimr

zahraničních záležitoNtí kníže Loba

Příčiny smrti ne

jsou známy neb vláda potlačuj

zprávy Po celčui Knxku panuj
velkó roziilenf neb tčiil se velké

přízni nejen carské rodiny ale celého

ruského národa Všeobecně za to

ae má že car další návštěvy u dvoru

evropských odloží Car rychle po
volal zástupce zesnulého Lobanova

M Hiškina k nobě

V Jíusku jsou vyhlídky na skli
leň velmi řpatnó V jižní části J

ic naděja na dobrý výsledek v

ostatních krajinách nelze ani o

úrodé mluvili takže v mnohýe
okracích panuju obava před hla
dem—tak se uděluje pře Jierlfu

Pajelký delegát Martinelli odje
dne 6 září do Ameriky aby vyitř
dal Satolliho

V Cařihra-l- ě následkem přepad
nutí otomanské banky hloučkem

íinatickcb Arména došlo k řeži

při ml mnobo lidí pobito bylo a

#ťn íl %f tm

Jn lmt ln!i v ( híesií'1 kteroi děl

mi opfMtil} I odsál od říího Ve

llřsdd odpoledne Volíčk ]

rpílýin(
olt-lri-l ona pak slífo

#'J ph hAz tl prchal ptoto druhou

strno(i dolft V tou vytasil Vodí-č- k

rerolvtr a vypálil po uťkajlef
tři rány i revolveru Dv kole

uryly jí do za I způsobily JI

bolíitné ne víak tieb zpeěfié pořa--

nní Třetí zasáhl jístoa soiMedku

Jménem Annu Yiungovoíi Zuřílý
Vodička byl zatčen odvezen na

stanici a k tMniným Ženám zavolán

byl ř

Frdínand Hmágl 4lletý tesař

spáchal v Chicagu samovraždu obě

siv se Pyl jíl téměř rok bez práce

a následkem toho si zoufal Zane

chal dopis že není s to platit pří

spěvky v tesařské unii a Že kdyby

byl vyloučen bylo by pro něho Ještě

obtížnějším na'ézti prácí

t Pan František MareS v Temple
Tez sděluje nám že v Caldwell

Texas nebezpečně popálil se 22

srpoa krajan J E Křížan jednatel

"Hospodáře" při pokusech ejakouaí
látkou oheň dusící a to tak že nucen

byl dáti se dopravit! do Temple kde

bydlí Popálil se na obou rukou a

v tváři a bude to prý měsíc trvati

než se výboji Společníkem v ob

chodě páně KřižanovS a řečenou

látkou je pan John Batla t Temple

Ztráta chuti spočívá v tom když
žaludek vybočí z pořádku % nemůže

účeli svému vyhověti Dr Augusta
Koeniga Hamburské kapky žaludek
znovu sešili a nezáživnont odstraní

NavStívito Omahu ?

Jest li ano neoromefite zastavitl se u

prostřed I'raly u starého známého

J OxiciréLókiei
1333 Jlí 13 Ul

který mít pro vás vždy ncJlcpSi Omažský
kw importované kořalky i vína vfieho

druhu Jakož 1 dobré doutníky

Hoje importovarui grintkd
jet jediná toho druhu ve mt$(i

Zastavte zo u mní a přesvědčte se

llr
Vzornou českou lékárnu

V CRETE NEBR

zařízenou má

PR NEDĚLA

Léky obyčejné i patentní barvy

oleje atd v cenách velmi mírných

ÍÝ?" Dr Itudlš Jičínský jest v

lékárně Nedělově každou dobu k na-

lezení 8x

Čechové !

Jedete-l- i do staré vlastiraČte aobfi

zapamatovati že cestující a jich

kufry hned po přistání parolodě do-

pravují se po železnici bezplatně
až do města Břemen Chcete-l- i aobé

uspořili zbytečných vydání
neHvi-řujte- po

přistání lodě nikomu tickety
a kufry nýbrž posečkejte a tím a!

dojedete do města Ilremen a pak

teprve odevzdejte
své tickety a kufry

jediné české firmě:

Kareš & StotzKv

V imEMEN

29 BAHNHOFSTRASSE 29
hnu m tt tni ifrf Utvfnt

mou ta---- ti br

byla v pátftk íUntvím tik tři
vým ! bylo třU doprivitl ji do

detnf ní f mociilre Příčin ne-Vt- f

toho není inám

4 kampinní vý

bor ¥ Chieagi dov lv " ' oblib
Ira Formánka mil řhy ímIvo

lat jel t místa na ktré jl byl

dřlvu ustanovil lř Formánek

přiísl totii do hlavního republi-
kánského stanu a tvrl 1 má

veškeré české voliče chicagské v

kapse nabídl se za řečníka české-

ho polského % maďarského za Jítý
týdní plat a běžná vydání Žádost

jeho byla příznivě vyřízena — ale

teď s celé slávy sešlo

i V Cedar Kipidsfch konala se v

pátek dne 21 t m v síni Č SPH
veřejná debata o toěiinó otázce mezí

n Itobertem Kúžickou z Vha' a
'

pověstným "ediiorem" Hingsmuth

éru Ooen hájil měnu zlatou tento

stříbrnou Tamější anglický denník

píše o debatě té: K debato té sešlo

so asi 500 českých Voličft kteří a

velkou pozorností vyslechli dňvody

řečníku Mezi českými voliči v Ce- -

dar IUpidsích jo velká nálada pro
stříbro protože oba místní české

časopisy hájí bílý kov Mohutné

výmluvné důvody pro zlatou měcu

uvedené p Kůžičkou přes to učinily

nemalý dojem na přítomné a ku

konci své řeči odměněn byl řečník

hlučným potleskem Praví se Žo v
#

Cedar Kapidsích utvořen bude

brzku k'ub pro zdravou měna a že

získáni budou jiní známí řečníci k

diskussi o otázce dnešní doby

[ V sobotu večer uspořádali ni

dělníci zaměstnaní u krejčovekého
kontraktora pana Martínka v čfflle

020 Van Ilorn ulice v Chicaga ma-

lou slavnost na oslava otevření nové

dílny ve jmenovaném domů Všeho

bvlo dost nouze nedostávalo ho

sklenic a tu starostlivý Marlínek po

slal svého Htrávníka a zároveň děl

nika do nejulížsího nostince pana
Nalevače aby jich pár přinesl —

Kavka vyběhl do uličky tu však ee

naň tlačilo do dveří několik vý

rostkfi kteří také chtěli se súčastnili

hodu ta které jiní zaplatili Kavka

napomenul je aby se vzdálili Slovo

dalo hIovo a došlo ke rvačce Kav

ka udeřen ja prudce v obličej pu

stil He do výroHtkQ tasil revolver a

vypálil tři rány Jedna kule pro

jela levýma prsoma Josefa Kouiy

Nastal poplach lidé počali so sbf

hati a také policie o události té za

slechla Za všeobecného zmatku

dal se Kavka na útěk a nebyl do

posud dopaden Jest to mladík asi

19letý a v Americe nemá přlbuz

ných Pyl zaměstnán u p Martinka

kde zároveň se stravoval Až dopo
sud choval ne Kavka dosti slušně

Koula snad se uzdraví

[ Společný cvičitel Národní Jed

noty Sokolské pan Jan Mendlk na

stoupnul minulé úterý t New Yorku

cestu do Čech Sokolstvo americké

ztrácí v něm nejen výtečného cviči- -

telc nýbrž i milého druha který si

zdo zí-k- al mnoho upřímných přátel
Není vyloučena možnost že se po

čase do Ameriky vrátí Pan Mendlk

zaslánem v N Y Listech vzdává

díky zejména českým časopisům svo

bodomyslným za lo že jej vždy v

jeho práci podporovaly

Frank Vodička 45letý krejčí v

Miiwaukee Wis zatčen byl na ob

žaloba s pokusu vraždy Vodička

uprchl Chicaga opustiv tam man

lelka a čtyry dítky a přisel do Mii-

waukee Poalednf Červenec oženil

e Marií lioszovoo Za nedlouho

2000000 patron Í00 mašet 3 brým prospěchem — a pražské

polní děla léky a jiné věci Po-- j konservatoře to znamená velmi

vitaleckf náčelník Panděra jenl mnoho

o I Maeea dostal rozkaz t provincie j V St Louin zanikla nedělní
Pinar de! Kio vniknoutí do východní česká škola — ne snad vinou nči-čát- ti

oxlrova šťastni jkxí pórován telských sil ani malého počtu
v noci 18 t m "trochu" a ctva nýbrl pro nedostatek — vyu-Mari-

el

prorazil Ztratil při tom 14 čovací míatnoiti — a3 jsou Um dví
muži české síně


